
 

 

 

  
IL RETTORE 

 

 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship Consorzio Università Europea di Roma 2018-19 
   

 

D.R. n. 2695 

VISTO  Il D.R. n. 7 del 03.01.2019, con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 
2018-19, concorso per l’assegnazione di n. 29 borse di mobilità studentesca per 
Traineeship Erasmus+;  

VISTO il D.R. n. 1622 del 18.03.2019, con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice; 
ACCERTATA  la regolarità del procedimento concorsuale seguito dalla Commissione 

esaminatrice relativa al suddetto bando di mobilità per Traineeship Erasmus+ 
per l’anno accademico 2018-19; 

VISTA   ed accertata la regolarità della graduatoria formulata dalla predetta 
Commissione; 

SENTITO il Direttore; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per l’assegnazione di n. 29 borse di 
mobilità studentesca per Traineeship Erasmus+ per l’anno accademico 2018-19;  

Art. 2 
E’ approvata la graduatoria di merito della selezione di cui al precedente Art. 1, formata secondo 
l’ordine decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato nella valutazione dei 
titoli, cosi come previsto dall’art. 9 del bando di selezione (All. A) nonché l’elenco dei candidati 
esclusi (All. B); 

Art. 3 
L’Ufficio competente è autorizzato a pubblicizzare la suddetta graduatoria sul sito internet 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, all’indirizzo: 
http://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/studenti/erasmus-plus/erasmus-
traineeship/a.a.-2018-2019 , ai sensi dell’art. 9 del Bando succitato relativo alla mobilità per 
Traineeship Erasmus+ per l’anno accademico 2018-19. 

 
 

IL RETTORE 
firmato prof. Giuseppe Pirlo 

 
Bari, 07.06.2019  
 
 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2695 
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 2 di 8 

 

Bando Traineeship A.A. 2018-2019 GRADUATORIA  

ALLEGATO A  

N.  COGNOME  NOME  Totale  NOTE  

1  BERARDI  PIETRO  86,50  ASSEGNATARIO  

2  INCAMPO  FILIPPO  74,12  ASSEGNATARIO  

3  CHIELLI  GIULIA  72,81  ASSEGNATARIO  

4  DIPACE  GRAZIANA  72,00  ASSEGNATARIO  

5  FIANANESE  GINEVRA  70,44  ASSEGNATARIO  

6  CALIA  NICOLA  70,01  ASSEGNATARIO  

7  BRASCIA  DEBORA  70,00  ASSEGNATARIO  

8  DEFILIPPIS  MIRIAM  70,00  ASSEGNATARIO  

9  TRIDENTE  MAURIZIO  69,09  ASSEGNATARIO  

10  PIGNATELLI  ARIANNA  67,13  ASSEGNATARIO  

11  INTINI  MARIO  65,00  ASSEGNATARIO  

12  CASAZZO  MARIALESSIA  65,00  ASSEGNATARIO  

13  LAMURA  ANGELA  64,29  ASSEGNATARIO  

14  CARROZZO  CATERINA  63,53  ASSEGNATARIO  

15  QUARANTA  LUIGI  62,49  ASSEGNATARIO  

16  MUNNO  GIANFILIPPO  62,00  ASSEGNATARIO  

17  GADALETA  LETIZIA ANTONIA  61,95  ASSEGNATARIO  

18  GAROFOLI  GRAZIA  61,42  ASSEGNATARIO  

19  BARILE  BARBARA  60,88  ASSEGNATARIO  

20  TATOLI  GIUSEPPE  60,65  ASSEGNATARIO  

21  DILORENZO  URBANO  60,40  ASSEGNATARIO  

22  SPOSATO  ALESSIO  60,00  ASSEGNATARIO  

23  OSTUNI  ANNA FLAVIA  60,00  ASSEGNATARIO  

24  DARGENIO  VANESSA NADIA  60,00  ASSEGNATARIO  

25  BARRATTA  CHRISTIAN  59,23  ASSEGNATARIO  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2695 
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 3 di 8 

 

26  AMENDOLAGINE  GIANFRANCO  59,11  ASSEGNATARIO  

27  DINOI  COSIMO  58,58  ASSEGNATARIO  

28  MACCHIA  MARIANNA  58,02  ASSEGNATARIO  

29  DE STRADIS  GIULIA  58,01  ASSEGNATARIO  

30  TEDONE  GIULIA  58,00  IDONEO  

31  STRICCHIOLA  LAURA GIOVANNA AMSTEL  57,33  IDONEO  

32  PASTORE  GIUSEPPE ANTONELLO  56,50  IDONEO  

33  MATARAZZO  MARIA  55,71  IDONEO  

34  MATTIA  LUIGI  55,22  IDONEO  

35  LOVECCHIO  NICOLA  55,00  IDONEO  

36  RIONTINO  ANTONIO  54,62  IDONEO  

37  CICCIMARRA  ANGELA  54,22  IDONEO  

38  CARRASSI  ERIKA  53,66  IDONEO  

39  SCIANCALEPORE  GIANFRANCO  53,04  IDONEO  

40  VALVETRI  FEDERICA  53,01  IDONEO  

41  CINIERO  ROSARIA  52,32  IDONEO  

42  CAZZORLA  DAVIDE  52,11  IDONEO  

43  MELE  DANIELA  52,00  IDONEO  

44  MDAKA  KANYA  52,00  IDONEO  

45  SABATELLI  DANILO DONATO  51,41  IDONEO  

46  CARADONNA  GRETA  50,67  IDONEO  

47  MANGHISI  SONIA  50,30  IDONEO  

48  PERILLI  AURORA  49,92  IDONEO  

49  LARATO  MARIA  49,74  IDONEO  

50  PAGNELLI  PIETRO  49,70  IDONEO  

51  MURCIANO  GLENDA  49,00  IDONEO  

52  TUCCI  GIOVANNA  48,49  IDONEO  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2695 
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 4 di 8 

 

53  RICCI  DALILA  47,99  IDONEO  

54  BOZZI  SABRINA  47,52  IDONEO  

55  QUARTARELLA  TOMMASO  47,27  IDONEO  

56  AMORUSO  MAURO  47,25  IDONEO  

57  BALDASSARRE  ANTONELLA  47,04  IDONEO  

58  RUSCIGNO  ANNALISA  46,03  IDONEO  

59  BARTOLI  ELENA  45,72  IDONEO  

60  CARNAZZO  VALERIA  45,00  IDONEO  

61  DE STEFANO  VANESSA  44,61  IDONEO  

62  MOREA  ELISABETTA  44,45  IDONEO  

63  PETRUZZELLIS  MARIALUISA  43,44  IDONEO  

64  LOCONSOLE  ANNALIA  43,27  IDONEO  

65  D'ATTOMA  MARIACHIARA  43,26  IDONEO  

66  BERARDI  PAOLA  42,44  IDONEO  

67  LUCENTE  CARMENRITA  42,17  IDONEO  

68  VICENTI  LAURA  42,00  IDONEO  

69  CELLA  DAVIDE  41,80  IDONEO  

70  REGA  ANDREA  41,69  IDONEO  

71  ZONNO  GAETANO  41,34  IDONEO  

72  CAMPANALE  BIAGIO PAOLO  41,13  IDONEO  

73  RUBINO  MARCO  40,69  IDONEO  

74  MARZO  UMBERTO  40,36  IDONEO  

75  PORRELLI  ANNALISA  40,28  IDONEO  

76  SACCO  ANNARITA  40,25  IDONEO  

77  DE GRECIS  EMMA  40,13  IDONEO  

78  DIAKOUDI  GEORGIA  40,00  IDONEO  

79  TROIANO  NICOLETTA  40,00  IDONEO  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2695 
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 5 di 8 

 

80  PUGLIESE  SARA  39,93  IDONEO  

81  NAGAMUTHU  SATIVEN  39,71  IDONEO  

82  FERRI  FEDERICA  39,42  IDONEO  

83  FIORENTINO  ILARIA  39,26  IDONEO  

84  PALLANTE  IVANA  39,15  IDONEO  

85  FIORINO  CATERINA  39,00  IDONEO  

86  D'AMICO  URSULA  38,90  IDONEO  

87  FACENDOLA  ROSALIA  38,88  IDONEO  

88  ANGIULI  PATRIZIA  38,63  IDONEO  

89  ERNESTO  RAFFAELLA  38,44  IDONEO  

90  LA TEGOLA  PAOLO  38,00  IDONEO  

91  TRIGGIANI  MARCO  37,31  IDONEO  

92  CRISPO  NOEMI  37,15  IDONEO  

93  RINALDI  BENEDETTA CAMILLA  36,98  IDONEO  

94  PARENTE  MARTINA  36,98  IDONEO  

95  CASTELLI  SANTE  36,91  IDONEO  

96  SANTORO  DANIELA  36,10  IDONEO  

97  FIUME  MARIA VERONICA  35,99  IDONEO  

98  ZELLA  MIRIAM FRANCESCA  35,94  IDONEO  

99  FRANCO  ARIANNA  35,80  IDONEO  

100  BITETTO  ANDREA  35,54  IDONEO  

101  LARASPATA  GRAZIA  35,17  IDONEO  

102  COLETTO  DEBORAH  34,71  IDONEO  

103  CARRIERI  ANTONELLA  34,28  IDONEO  

104  TERLIZZI  NUNZIA  34,11  IDONEO  

105  PALMIROTTA  FEDERICA  33,69  IDONEO  

106  CORNAGGIA  MATTEO  33,58  IDONEO  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2695 
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 6 di 8 

 

107  BUCCOLIERO  CARLO  33,05  IDONEO  

108  PISTILLI  RAFFAELE VITO  33,00  IDONEO  

109  TESTINI  ILARIA  32,88  IDONEO  

110  SARDELLI  FEDERICA  32,60  IDONEO  

111  MORGESE  NICOLETTA  32,26  IDONEO  

112  MONTEMURRO  ARIANNA  32,00  IDONEO  

113  CITO  FABIO  32,00  IDONEO  

114  CARNEADE  ANNAMARIA  31,98  IDONEO  

115  AMENDOLARE  LEONARDO  31,59  IDONEO  

116  GIANFREDA  MATTIA  31,39  IDONEO  

117  SERGIO  ROBERTA  31,15  IDONEO  

118  STANGANELLO  CRISTINA  31,12  IDONEO  

119  RINALDI  GIULIA  30,49  IDONEO  

120  NEX  GIULIA  30,00  IDONEO  

121  PASCAZIO  LAURA  29,54  IDONEO  

122  AMORESE  PAOLA  29,30  IDONEO  

123  MASTROROSA  MARINELLA  29,00  IDONEO  

124  D'APRILE  MASSIMO  28,92  IDONEO  

125  TELERA  SAVERIO  28,56  IDONEO  

126  STRAGAPEDE  LINDA  27,69  IDONEO  

127  MONTE  GIULIA ANTONELLA  27,44  IDONEO  

128  NOTARISTEFANO  GIOVANNA  27,37  IDONEO  

129  LUPELLI  LUCA  27,10  IDONEO  

130  STASI  MARINA  27,00  IDONEO  

131  ALVES DE 
CASTRO  CHARLES  27,00  IDONEO  

132  CHIARAPPA  DOMINGA  26,47  IDONEO  

133  PIERFELICE  ADRIANO  26,25  IDONEO  



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2695 
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 7 di 8 

 

134  CIUFFREDA  MARTINA  25,35  IDONEO  

135  ANDRIANI  ADRIANA GABRIELLA  24,91  IDONEO  

136  CAZZETTA  CARMEN  24,42  IDONEO  

137  CURTO  GAIA GIULIA  24,15  IDONEO  

138  CECI  SABINO  23,68  IDONEO  

139  MALERBA  FEDERICA  23,67  IDONEO  

140  CURCI  NICLA  23,30  IDONEO  

141  GARBETTA  FRANCESCO  23,00  IDONEO  

142  POVIA  FRANCESCO  22,37  IDONEO  

143  PROCINO  ROBERTA  22,00  IDONEO  

144  QUARTARELLA  ANTONELLA  19,00  IDONEO  

145  PETRELLI  RITA  18,93  IDONEO  

146  FERROVECCHIO  DOMENICO  18,41  IDONEO  

147  PAPAGNI  ROBERTA  18,03  IDONEO  

148  COLUCCI  VALERIA  17,66  IDONEO  

149  TROTTA  LORENZO  16,33  IDONEO  

150  COLAFEMMINA  DAVIDE  15,00  IDONEO  

151  FORTUNATO  ROCCO  14,35  IDONEO  

152  ANTONUCCI  SONIA  13,31  IDONEO  

153  CHIMIENTI  GIULIO  10,39  IDONEO  

154  D'INTRONO  PASQUALE  5,90  IDONEO  

155  PALMA  ELEONORA  4,95  IDONEO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2695 
 

Direzione Ricerca, terza missione e internazionalizzazione – Sezione Internazionalizzazione 
 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus+ Traineeship 2017-18 

  

 
 

pag. 8 di 8 

 

Bando Traineeship A.A. 2018-2019 Elenco ESCLUSI  

ALLEGATO B  

N.  COGNOME  NOME  NOTE  

1  AMATULLI  ANDREA  ESCLUSO (Artt. 3 Comma 4 e 6)  

2  BORGO  RICCARDO  ESCLUSO (Art. 8 Comma 1)  

3  MONTE  MATTEO  ESCLUSO (Artt. 3 Comma 4 e 6)  

4  PUGLIESE  RIPALTA  ESCLUSO (Artt. 3 Comma 4 e 6)  

5  SEGRETO  VALERIO  ESCLUSO (Artt. 3 Comma 4 e 6)  

 
 


